



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 17 декабря 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 25 июня 2012 года № 98-ОЗ «О государственной социальной помощи в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2012, 28 июня; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2019, 24 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 3 слова «в пунктах 1 – 4 части 1» заменить словами «в пунктах 1, 2 и 6 части 1»;
- 2) в статье 4:
 - а) пункты 1 – 3 части 1 изложить в следующей редакции:
 - «1) для малоимущего одиноко проживающего гражданина – три тысячи рублей в год;
 - 2) для малоимущей семьи – шесть тысяч рублей в год;
 - 3) для реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, – три тысячи рублей в год;»;
 - б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная социальная помощь в виде натуральной помощи может оказываться не чаще одного раза в календарном году.»;
- 3) в статье 5:
 - а) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Государственная социальная помощь назначается решением организации (учреждения), находящейся (находящегося) в ведении уполномоченного исполнительного органа государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения по месту жительства или

месту пребывания гражданина (далее – орган социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина).»;

б) в части 2:

- в абзаце первом слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «органом социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

- в абзаце втором слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения, либо в иную организацию, уполномоченную указанным органом,» заменить словами «орган социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

- в абзаце третьем слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «органом социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

в) в абзаце первом части 5 слова «уполномоченный исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «орган социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

4) в статье 5.1:

а) в части 1 слова «указанным в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 3» заменить словами «указанным в пунктах 1, 2 и 6 части 1 статьи 3»;

б) в пункте 2 части 2 слова «исполнительного органа государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «органа социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

в) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) прохождение профессионального обучения и дополнительного профессионального образования;»;

г) в части 4:

- слова «Исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Орган социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

- слово «иными» исключить;

д) в части 6 слова «исполнительного органа государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «органа социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

е) в части 7 слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «органом социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

ж) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Государственная социальная помощь на основании социального контракта оказывается не чаще чем один раз в три года.»;

5) в статье 6:

а) в части 1 слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «орган социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

б) в части 2 слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «органом социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина»;

в) в части 2.1 слова «Исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Орган социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания гражданина».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области
18.12.2020
119-03
г. Воронеж



А.В. Гусев